РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013 г.                                            № 139                                     х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» -,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 5 922,9 тыс. рублей и по расходам 7 724,5 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами 1 801,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года в постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения и в Собрание депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
                                                       Г.В. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению
 Администрации

 Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

от 14.10.2013 № 139
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года
Бюджет Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года по доходам исполнен в сумме 5 922,9 тыс. рублей, или 48,9 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 7 724,5 тыс. рублей, или 56,8 процента к годовому плану.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 5 614,2 тыс. рублей, или 51,2 процента к годовому плану.
Объем безвозмездных поступлений бюджета поселения составил 308,7 тыс. рублей, или 27,5 процентов к годовому плану.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года исполнена в сумме 7 724,5 тыс. рублей, в том числе:
- предоставление субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными учреждениями культуры составили 1 544,8 тыс. рублей или 57,1 процента к годовому плану, задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует;
- расходы на дорожное хозяйство – 461,8 тыс. рублей или 48,1 процента к годовому плану (в том числе за счет областных средств 159,2 тыс. рублей);
- расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 1 429,0 тыс. рублей или 44,4 процента к годовому плану.
Удельный вес расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2013 года на исполнение 9 муниципальных долгосрочных целевых программ составил 44,4 процента, или 3 430,3 тыс. рублей.
Начальник сектора экономики
и финансов                                                            М.В. Масевич
Приложение № 1
к Сведениям о ходе исполнения
 бюджета Гуково-Гнилушевского
 сельского поселения
 Красносулинского района

за 9 месяцев 2013 г
ПОКАЗАТЕЛИ
исполнения бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения
Красносулинского района за 9 месяцев 2013 года

	Уточненный

план

2013 года
	Исполнено

за 9 месяцев
2013 года

	ДОХОДЫ:

	         НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 969,3
	5 614,2

	         НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 980,0
	3 016,7

	         Налог на доходы физических лиц
	7 980,0
	3 016,7

	         НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	73,6
	72,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	8,6
	10,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	65,0
	62,3

	         НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 000,7
	1 740,6

	Налог на имущество физических лиц
	111,5
	40,2

	Земельный налог
	1 889,2
	1 700,4

	         ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,0
	9,3

	          ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	900,0
	576,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00
	192,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	5,2

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 120,8
	308,7

	Всего доходов
	12 090,1
	5 922,9

	РАСХОДЫ:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 458,7
	2 754,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	758,5
	548,8

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 567,1
	2180,7

	Резервные фонды
	108,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	24,8
	24,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	149,3
	105,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	184,5
	68,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 067,8
	461,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 215,7
	1 429,0

	Жилищное хозяйство
	339,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	345,0
	22,0

	Благоустройство
	2 531,7
	1 407,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 706,0
	1 544,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	238,8
	179,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,0
	11,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 557,3
	1 170,0

	Всего расходов:
	13 608,1
	7 724,5

Начальник сектора экономики

и финансов                                                            М.В. Масевич
PAGE